petunt distinctos modos coctionis, & pituita dat soliditatē colere, ipsa vero penetrationē pituite, qđ vni cōuenit, alii est infensū. nec mirū ex illis circumstantiis, quasi a tergo plixus sit morbus, & satis periculosus, defatigatura, vt. cap. de tertiana notha, & emitritheo est videre. Si vero illa diuersitas abreuiet t̄pā particularia, & nō sic vllia, & de aliis pulchris difficultatibus, qui vult, videat genti. in quōne de prolongatione. Facit deinde conlūsinē nři textus faciliorē, tam malignarū materiarū cōgeries, significata per sic pessimos colores, vt singulo iplo rū, sit nequā inditiū, quanto magis ipso rū vnione. Ad cōplementū tñ doctrine addam⁹. qualr varia deiectio i duo bus casibus comendet. Qđ. A ui. i. scđa. 4. cap. 77. Si cretica fuerit signis pētib⁹ coctionis. & virtute constāte, qđ corpuse xpurgari ex variis & nocuīs chimis significat. cui s̄nīe non pugnat illud apho. in quarta & tanto deteri⁹ quanto plures fuerint colores. intelligitur, si nō ab arte, non precedente coctione, nec cretice. qđ si laudes hanc varietatē ex textu apho. in scđa. in ventris fluxibus mutationes inuant, Solutio est, ex. scđo casu excepto ab Auī, dicto. cap. quia Hip. de expulsiōe p medicamēta intelligit. quia nā sic amat quadrigā humorū, qđ ad aliud transfire cōsentiat, & vnu nō oīo finiri. qđ tñ intelligit, dū mō nō efrenitet, & ideo in fine textus si nō ad malum. qđ re &c.

**C**Si flatus sine sonitu strepituqđ excernitur optimus est. Abelius vero quotiēs erumpit cum sonitu quā si condatur ac reuoluatur. Quod si ita excernitur: indicio est hominē vexari dolore: aut dilirare: nisi sponsa dimiserit flatum.

**BAL.**

Flatum nōnulli cū sonitu deuorato pudore excerptūt. Alii vero deligerēt pri⁹ mori qđ aliqd tale cōmitterent. Hos igit̄ quoties audientib⁹ multis dimittūt flatū, scire op̄e duob⁹ alterū, aut nō satis intelligere qđ gerat, aut ppter vehemētiā doloris agere aliqd cōtra arbitriū & volūtatiē. In aliis vero qđ p̄sentes puipēdāt nll; malū signare flatū cū sonitu cēsendū ē. Sz salutari⁹ in his ē, vbi sine sonitu excernat etem̄ pr̄sus idicat, aut flatuosi copiā spūs, aut agustiā opifciorū. At vero q̄tiēs spūs copia nō admodū fuerit, & itē opifcia p̄ qđ excernit laxiora tātis p̄ sine sonitu i talib⁹ flatus excernat op̄.

**GLOSA**

Cum flatus de quo hic sermo, inde erumpat vnde deiectio, merito, hic cā non additur huic materie. super quo docet pronosticari, secundum tria dicta. Primū. qđ est optimū expelli eum flatum absqđ strepitu. Secundum. qđ dacto qđ cū strepitu excernat, eligibili⁹ est qđ si itus cōdatur, & p̄ itestia voluat. vltimū ē qđ si exteris̄ pr̄upat. absqđ volūtate iplus ifirmi, alterū duorū si gñat, aut itēsū dolorē qđ torqē ifirm⁹, aut mētis deliriū. Vapor qđ et̄ crasus, vētositas ē, si vero agite, ē cā rugit⁹. qđ flat⁹, duplē cā; hēt, aut mālē, & sūr cibaria i flatiua vt legūina & qppiā fructus, qđ & si hoī robusti caloris offerat nō oīo exuūt a flatu i p̄o. effectiuā x̄o i p̄i⁹ caloris ibecillitatē. qđ & si euacata sint

Sunt edulia, flat<sup>9</sup> m̄tipli cari inceutabile est. q̄ imbecillitast̄, talis dicit̄, q̄a claudicans & respectu illi<sup>9</sup> q̄ valēs est, nā si oīo infirmus esset calor, vt in va porem cōcitare non posset materiā, nec flatus succederet. vti in generatiōe venti, cui obstat & excessus frigoris & caloris. Aliquid huius Gal. cotō illi<sup>9</sup> quibustorsiones circa vmbilicū & dolores. Si autē oīo calor inualescit, quic qd vaporis concitatur occulte, diflatur. Ob qd. 13. tertī in coctiōe exacta vē triculi, nihil sensile p̄ superius debet emitti, qd nos eructationē vocamus. s; si sensibiliter inferius deponatur, diuersa sumit nomina, p̄ motu & sonitus varietate. cū igit̄ hic flatus congerit̄, vi; excretoriā incitat. imo est modus, quo p̄ prima pri. doc. 6. afirmabat̄, frigus ingredi opus nature, q̄ hāc vī iuuet, vti in tormentis seu bombardis expelli pilla, p̄ ipetū illius flatus. ergo aut non expelli, non valente virtute exequi suum actū, aut expellitur. sed laudabile est sentire, vnde colliget̄, virtutem magis defficere, ex expulsione p̄ viā oris, an p̄ fundū. dic q̄ superius, arguit̄ maior deffectus, in vi alterante, q̄a vbi valentior erat, puta i ventriculo, deffecit. sed quo ad deffectū expulsiue, p̄ inferius denotat̄ minor deffectus, eo q̄ intestina sūt circū voluta. de vento non dispuo si grauis, aut leuis sit, sūt. n. iura vtriq; parti fauentia. & si meus aris. i prob. videat̄ magis consentire ipsi<sup>9</sup> grauitati, nā si grauis est, vi detur min<sup>9</sup> exp̄l̄siuā oñdere su; robur, i exp̄l̄siuā flatu iferius. Qd i parte. A ui. 13. dicto cap. i serie q̄ descensuse ius, signat fortitudinē stomachi. Dic tu q̄ ad virtutē exp̄l̄siuam. Ex q̄ qcūq; flatus debilitatē signat, s; qui subtil<sup>9</sup> est & tenuis niagis signat fortitudinē, q̄ spissa & clamosa. qd intellige de vi ipsa alterante, nā ob robur maius calor, sic attenuatus est spūs, vt quasi occulte difflet̄: hoc est absq; strepitū expellatur, sed mirum est, q̄ afferat A ui. eodē loco. q̄ magnitudo sonitus eius, significat fortitudinē & bonitatē digestionis. Respondendū est q̄ respectu coctionis qua excitatur erutatio, intelligendus est, & ex parte magnitudinis sonitus, potius est arguenda fortitudo virtutis expultricis. nā quia expellitur cum impetu, est sonitus ipse magnus, itaq; colligitur ex dictis A ui. ibi vt est videre. quicūq; flatus, aut expulsus, aut retentus, nō est absq; deffectu virtutis. Sed per inferius melius significat quā superius, & si absq; strepitū, melius se habet coctio, & de tonantibus, maioris sonitus, est maioris virtutis expultricis tenoris significatiuus, nisi crassus sit ob ipsius substantiā. si vero intus frangitur, peior status est aliis, claudicare nām & palā defficere expulsionem, significat. & hoc de gradibus expulsis flatuum. Restat deinde alterā partē textus explicare. Iusta duo significata ipsius tonantis flatus. Qui si expellatur cum sonitu ex imperio voluntatis, sicut fit timentibus colicam, quibus licitum est, etiam coram corona graui, petita venia tonare, tunc illud nihil malis significat, quod ad duo explicata in textu pertineat. Si vero in vrbanissimis personis id euenniat, qui elligant potius rūpi secundum ventrē quam talem